
UCHWAŁA NR XLI/340/2013
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE

z dnia 29 sierpnia 2013 r.

w sprawie zmiany Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy w Świnoujściu.

        Na podstawie art. 42 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (Dz. U. z 2013 r., poz. 217), Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje:

§  1.  W  Statucie  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  Zakład 
Pielęgnacyjno-Opiekuńczy w Świnoujściu nadanym uchwałą Nr XXV/194/2012 Rady Miasta 
Świnoujście  z  dnia  31  maja  2012  roku  w  sprawie  nadania  Statutu  Samodzielnemu 
Publicznemu  Zakładowi  Opieki  Zdrowotnej  Zakład  Pielęgnacyjno-Opiekuńczy  w 
Świnoujściu,  stanowiącym  załącznik  do  powyższej  uchwały,  wprowadza  się  następujące 
zmiany:

1) spis treści otrzymuje brzmienie:
„Spis treści:
Rozdział I Postanowienia ogólne ..................................................................................... 3
Rozdział II Cele i zadania Zakładu .................................................................................. 4
Rozdział III Organy i struktura organizacyjna Zakładu ................................................... 4
Rozdział IV Zasady działalności finansowej i gospodarczej ........................................... 7 
Rozdział V Postanowienia końcowe ............................................................................... 9”,
2) dotychczasowa treść § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„ § 1 ust.  1 Samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej pod nazwą Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy w Świnoujściu 
jest  podmiotem  leczniczym  niebędącym  przedsiębiorcą  i  działa  na  podstawie 
obowiązujących przepisów prawa, w tym przepisów ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. 
o działalności leczniczej oraz postanowień niniejszego Statutu.”,
3) schemat organizacyjny stanowiący zgodnie z § 9 ust. 2 załącznik do Statutu otrzymuje 

treść jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały,
4) użyty  w  treści  §  11  ust.  7  zwrot  „SPZOZ  Zakładu  Pielęgnacyjno-Opiekuńczego 

w Świnoujściu” zastępuje się zwrotem „Zakładu”,
5) dotychczasowa treść § 12  otrzymuje następujące brzmienie:
„§  12  1.  Zakład  wykonuje  działalność  określoną  niniejszym  statutem  poprzez 
przedsiębiorstwo  -  Samodzielny  Publiczny  Zakład  Opieki  Zdrowotnej  Zakład 
Pielęgnacyjno –Opiekuńczy.”.
 2. W skład przedsiębiorstwa wchodzą komórki organizacyjne i stanowiska niezbędne do 
prawidłowego funkcjonowania Zakładu. Szczegółową organizację wewnętrzną Zakładu, 
w tym w szczególności organizację i zadania poszczególnych komórek organizacyjnych 
oraz  przebieg  procesu  udzielania  świadczeń  zdrowotnych  określa  Regulamin 
Organizacyjny Zakładu ustalony zgodnie z ustawą.”, 

6) dotychczasowa treść § 13 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie:
„§ 13 3. Pierwsze posiedzenie Rady Społecznej w nowej kadencji Rady Miasta zwołuje 
Rada Miasta Świnoujście.”,
7) dotychczasowa treść § 16  otrzymuje następujące brzmienie:
„§ 16 Do zadań Rady należy:



1) przedstawianie  podmiotowi  tworzącemu Zakład  wniosków i  opinii  w sprawach,  o 
których mowa w art. 48 ust. 2 pkt 1 ustawy,

2)  przedstawianie Dyrektorowi wniosków i opinii w sprawach, o których mowa w art.  
48 ust. 2 pkt 2 ustawy,

3) uchwalanie regulaminu swojej działalności i przedkładanie do zatwierdzenia Radzie 
Miasta,

4) dokonywanie  okresowych  analiz  skarg  i  wniosków  wnoszonych  przez  pacjentów, 
z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi medycznemu;

5) opiniowanie  wniosku  w  sprawie  czasowego  zaprzestania  działalności  leczniczej 
Zakładu,

6) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i niniejszym Statucie.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście.

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

     Przewodniczący Rady Miasta 

      Paweł Sujka



UZASADNIENIE

Z dniem 15 kwietnia 2011 roku weszła w życie ustawa o działalności leczniczej. Zgodnie 

z postanowieniem  art.  204  wspomnianej  ustawy  publiczne  zakłady  opieki  zdrowotnej, 

działające  na  podstawie  dotychczasowych  przepisów,  w  tym  ustawy  o  zakładach  opieki 

zdrowotnej stały się z dniem wejścia w życie ustawy o działalności leczniczej podmiotami 

niebędącymi przedsiębiorcami. Jednocześnie ustawodawca nakłada na kierownika podmiotu 

leczniczego dostosowanie działalności podmiotu do obowiązujących przepisów, a także do 

dostosowania do przepisów niniejszej ustawy, statutu i regulaminu organizacyjnego.

Ustawodawca  wprowadził  obowiązek  rejestracji  przedsiębiorstwa  (zespół  składników 

majątkowych za pomocą którego podmiot leczniczy wykonuje określony rodzaj działalności 

leczniczej),  wraz  z  wykazem  jego  jednostek  lub  komórek  organizacyjnych,  których 

działalność  jest  związana  z  udzielaniem  świadczeń  zdrowotnych,  przy  czym  nazwa 

przedsiębiorstwa  nie  może  być  tożsama  z  nazwą  podmiotu  leczniczego.  Samodzielny 

Publiczny  Zakład  Opieki  Zdrowotnej  Zakład  Pielęgnacyjno-Opiekuńczy  w  Świnoujściu, 

zgodnie z art. 100 ustawy o działalności leczniczej oraz rozporządzeniem  Ministra Zdrowia z 

dnia  17  maja  2012  roku  w  sprawie  systemu  resortowych  kodów  identyfikacyjnych  oraz 

szczegółowego  sposobu  ich  nadawania  (Dz.  U.  z  2012  r.,  poz.  594)  zarejestrował 

przedsiębiorstwo  pn.  „Samodzielny  Publiczny  Zakład  Opieki  Zdrowotnej  Zakład 

Pielęgnacyjno-Opiekuńczy”. Wraz z utworzeniem przedsiębiorstwa w celu zidentyfikowania 

konkretnej  komórki  organizacyjnej  funkcjonującej  w  Zakładzie  zaistniała  konieczność 

dokonania zmian w strukturze organizacyjnej Zakładu.  

Ponadto  zmiany  dokonane  w  ustawie  o  działalności   leczniczej  poskutkowały  m.in. 

wprowadzeniem zmian w art. 87 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne 

(Dz.  U.  z  2008  r.,  Nr  45,  poz.  271  z  późn.  zm.),  które  nakazują  utworzenie 

w przedsiębiorstwie  podmiotu  leczniczego  wykonującego  stacjonarne  i  całodobowe 

świadczenia zdrowotne – działu farmacji.  W Samodzielnym Publicznym Zakładzie  Opieki 

Zdrowotnej Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy dotychczas taka komórka nie funkcjonowała.

Jednocześnie  ustawa  o  działalności  leczniczej  zmieniła  zakres  opiniowania 

i przedstawiania  wniosków  podmiotowi  tworzącemu  przez  Radę  Społeczną.  Zgodnie 

z obowiązującym zapisem art. 48 ust. 1. pkt 2 do zadań należących do kompetencji Rady 



Społecznej opinie i wnioski w sprawach dotyczących regulaminu organizacyjnego Zakładu 

przedkładane  są  kierownikowi  zakładu,  a  nie  jak  poprzednio  –  podmiotowi  tworzącemu. 

Zatem zmiana przepisów postanowień  § 16 ma charakter porządkujący.

Mając na celu dostosowanie działalności  podmiotu leczniczego jakim jest  Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki  Zdrowotnej  Zakład  Pielęgnacyjno-Opiekuńczy w Świnoujściu do 

wymogów  obowiązujących  przepisów prawa,  zasadnym  jest  podjęcie  uchwały  w sprawie 

zmian w Statucie SPZOZ Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy w Świnoujściu. 


